EIPS1
EIPS2
eckerle.com
Innenzahnradpumpen
2
EIPS1
Technische Daten
Nenngröße NG 016 020 025 032 040 050

Wellenende
Pumpe mit SAE/AA-2-Lochflansch und zylindrischer Welle Bestellbeispiel: �EIPS1-___RA01-1X
Bestellbeispiel: EIPS1-___RD31-1X
Kupplung ist im
Lieferumfang enthalten
Drehrichtung
Drehrichtung
NG A  B C D E F G H
016 41,9 69,8 G⅜" 12 23 G ¼" 12 20
020 42,9 71,8 G⅜" 12 23 G ¼" 12 20
025 44,4 74,8 G⅜" 12 23 G ¼" 12 20
032 45,9 77,8 G½" 14 28 G⅜" 12 23
040 47,9 81,8 G½" 14 28 G⅜" 12 23
050 50,4 86,8 G½" 14 28 G⅜" 12 23
NG A  B C D E F G H I
016 26,9 47,2 G⅜" 12 23 G ¼" 12 20 54,8
020 27,9 49,2 G⅜" 12 23 G¼" 12 20 56,8
025 29,4 52,2 G⅜" 12 23 G¼" 12 20 59,8
032 30,9 55,2 G½" 14 28 G⅜" 12 23 62,8
040 32,9 59,2 G½" 14 28 G⅜" 12 23 66,8
050 35,4 64,2 G½" 14 28 G⅜" 12 23 71,8
Pumpe mit 2-Flächenmitnahme
Abmessungen
5
EIPS2
F
h9
g6
Kupplung im Lieferumfang enthalten.
Befestigungsschrauben M8 DIN 912 mit Unterlegscheibe DIN 433 vorsehen, Anzugsmoment M=25+5 Nm
Abmessungen
Bestellbeispiel: EIPS2 -___LD34-1X
Bestellbeispiel: EIPS2 -___RB04-1X
Bestellbeispiel: EIPS2 -___RA04-1X S111
Pumpe mit SAE-2-Lochflansch und SAE-Verzahnung
Pumpe mit SAE-A-2-Lochflansch und zylindrischer Welle
Pumpe mit 2-Flächenmitnahme
NG 005-019:  �Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1 - 1996
16/32 DP30° x 9T flatroot side fit
NG 022/025:  �Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1 - 1996
16/32 DP30° x 13T flatroot side fit
*
Drehrichtung
NG A B C
005 43 82,5 72
006 44 84,5 74
008 45,5 87,5 77
011 48,5 93,5 83
013 51 98,5 88
016 53,5 103,5 93
019 57 110,5 100
022 60 116,5 106
025 63 122,5 112
NG A B D E F
005 62 101,5 16 24 31,5
006 63 103,5 16 24 31,5
008 64,5 106,5 16 24 31,5
011 67,5 112,5 16 24 31,5
013 70 117,5 16 24 31,5
016 72,5 122,5 16 24 31,5
019 76 129,5 16 24 31,5
022 79 135,5 22 33 40,9
025 82 141,5 22 33 40,9
NG A B
005 62 104,5
006 63 106,5
008 64,5 109,5
011 67,5 115,5
013 70 120,5
016 72,5 125,5
019 76 132,5
022 79 138,5
025 82 144,5
Achtung!
Ohne Radialwellendichtung
Klemmlänge
(NG 025:10)
N
G
( N
G
Drehrichtung
Wellenende
Drehrichtung
66
EIPS2Abmessungen
Pumpe mit zylindrischer Welle Bestellbeispiel: EIPS2 - ___RA34-1X
Befestigungsschrauben M8 DIN 912 mit Unterlegscheibe DIN 433
vorsehen, Anzugsmoment M=25+5 Nm
Bestellbeispiel: EIPS2 -___RA04-1X
SAE-B Flansch auf Anfrage.
Pumpe mit SAE-2-Lochflansch und zylindrischer Welle
Drehrichtung
Wellenende
Wellenende
NG A B C
005 43 82.5 72
006 44 84.5 74
008 45.5 87.5 77
011 48.5 93.5 83
013 51 98.5 88
016 53.5 103.5 93
019 57 110.5 100
022 60 116.5 106

Doppelpumpe mit SAE-2-Lochflansch und zylindrischer Welle
Sauganschluss S1
Bestellbeispiel: �EIPS2 - ___SK04-1X S111 +
EIPS1 - ___RD31-1X
Gewindetiefe M6 und M8 = 12 mm
Alle Maße in mm
– andere Anschlüsse auf Anfrage –
Sauganschluss Druckanschluss
Saug- und Druckanschlüsse
Saug- und Druckanschlüsse
NG 005–016 NG 019–025
NG 005–016 NG 019–025 NG 005–025
EIPS2
NG A B F
005 62 113,8 5
006 63 115,8 5
008 64,5 118,8 7
011 67,5 124,8 10
013 70 129,8 10
016 72,5 134,8 12
019 76 141,8 12
022 79 147,8 12
025 82 153,8 12
EIPS1
NG AA BB CC DD EE FF GG HH
016 26,9 54,8 G  " 12 23 G ¼" 12 20
020 27,9 56,8 G  " 12 23 G ¼" 12 20
025 29,4 59,8 G  " 12 23 G ¼" 12 20
032 30,9 62,8 G ½" 14 28 G  " 12 23
040 32,9 66,8 G ½" 14 28 G  " 12 23
050 35,4 71,8 G ½" 14 28 G  " 12 23
Die Einzelstufen sind intern auch bei getrennter Ansaugung miteinander verbunden.
Es ist daher kein Betrieb mit unterschiedlichen Medien möglich.
Drehrichtung
Wellenende
99
EIPS2
Bestellbeispiel:  EIPS2 - ___SK04-1X S111 +
EIPS1 - ___RD31-1X
Anschlussfl ansche
Flanschverschraubung 90° – 24° DIN 3901
 4-Loch Flansch 90° BSPP-Gewinde Stahl
Flanschverschraubung – gerade 24° DIN 3901
Bezeichnung Artikelnummer LK A RAD D S1 S2 S3 L Schraubenl. 0-Ring Gewicht p max
WV-AD 12/35LK-C 0707040013 35 M18x1,5 L12 39 16,5 30,5 47 6,4 2xM6x22
2xM6x35 20x2,5 0,13 315 bar
WV-AD 16/35LK-C 0707040014 35 M24x1,5 L16 39 20 29,5 48 6,4 2xM6x22
2xM6x40 20x2,5 0,17 315 bar
WV-AD 28/40LK-C 0707040015 40 M36x2 L28 42 28 32,5 49 6,4 2xM6x22
2xM6x50 26x2,5 0,27 100 bar
WV-AD 35/55LK-C 0707040016 55 M45x2 L35 58 32 38,5 62 8,4 2xM8x25
2xM8x60 32x2,5 0,46 100 bar
Bezeichnung Artikelnummer LK A B D S1 S2 L Schraubenl. 0-Ring Gewicht p max
WV-G3/8-35LK-C 0707040021 35 G3/8” 15 39 25 45 6,4 2xM6x22
2xM6x45 20x2,5 0,27 315 bar
WV-G1/2-35LK-C 0707040022 35 G1/2” 15 39 25 45 6,4 2xM6x22
2xM6x45 20x2,5 0,25 315 bar
WV-G3/4-40LK-C 0707040023 40 G3/4” 20 42 28 50 6,4 2xM6x22
2xM6x50 26x2,5 0,38 160 bar
WV-G1-55LK-C 0707040025 55 G1” 26 58 40 59 8,4 2xM8x25
2xM8x70 32x2,5 0,87 160 bar
Bezeichnung Artikelnummer LK A RAD D S2 S3 L Schraubenl. 0-Ring Gewicht p max
V-AD 12/35LK-C 0707040017 35 M18x1,5 L12 39 30 39 6,4 4xM6x22 20x2,5 0,09 315 bar
V-AD 16/35LK-C 0707040018 35 M24x1,5 S16 39 30 39,5 6,4 4xM6x22 20x2,5 0,11 315 bar
V-AD 28/40LK-C 0707040019 40 M36x2 L28 42 42 44,5 6,4 4xM6x22 26x2,5 0,16 100 bar
V-AD 35/55LK-C 0707040020 55 M45x2 L35 55 50 61 8,4 4xM8x25 32x2,5 0,3 100 bar
Gewinde A
Gewinde A
Gewinde A
10
 EIP   S2 - 011   RA34 - 10   S111
EIPS1/2
Sonderausführungsnummer
Industrieausführung
Revisionscode
1. Ziffer: Veränderung der Einbaumaße
2. Ziffer: �Änderung der Pumpe bei gleichbleibenden
Einbaumaßen
Saug- und Druckanschluss
1:  Gewindeanschluss (bei EIPS1)
4: Quadratischer Flanschanschluss
nach DIN 3901/3902 (bei EIPS2)
– andere Anschlüsse auf Anfrage –
Befestigungsflansch
0: SAE/AA 2-Loch Zentrier-Ø 50,8 (nur bei EIPS1)
0: SAE/A 2-Loch Zentrier-Ø 82,55
2: SAE/B 2-Loch Zentrier-Ø 101,6
3: Direktbefestigung
– andere Flansche auf Anfrage –
Wellenende
A: Zylindrisch
B: SAE-verzahnt
D: �2-Flächen-
mitnahme
(Durchtrieb = Anbaumöglichkeit für weitere Pumpen
zu Mehrstrompumpen)
Drehrichtung
R: Rechts |  L: Links | (S: Rechts BG: 1/2)
Nenngröße
Dreistellig
Baugröße 1 oder 2
Bauart
S: Segmentpumpe
Eckerle Innenzahnradpumpe
K: Zylindrisch mit Durchtrieb
L: SAE-verzahnt mit Durchtrieb
N: �2-Flächenmitnahme
mit Durchtrieb